
 

 

UCHWAŁA NR XII/92/15 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Przedbórz 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2013 r. poz. 

594, zm.: poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Przedbórz, na 

zasadach i w trybie ustalonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. Celem konsultacji jest możliwie najpełniejsze informowanie społeczności o planowanym projekcie 

bądź inwestycji, zebranie jej opinii i uwag, a także wybór optymalnego rozwiązania uwzględniającego postula-

ty uczestników konsultacji. 

§ 3. 1. Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji mają: 

1) Burmistrz Miasta Przedborza; 

2) radni Rady Miejskiej w Przedborzu; 

3) mieszkańcy gminy, posiadający czynne prawo wyborcze, w liczbie co najmniej 100 osób; 

4) mieszkańcy sołectwa, którego dotyczy planowany projekt lub inwestycja, posiadający czynne prawo wy-

borcze, w liczbie co najmniej 20% jego mieszkańców; 

5) mieszkańcy sołectw, których dotyczy planowany projekt lub inwestycja, posiadający czynne prawo wybor-

cze, w liczbie łącznie co najmniej 20%  mieszkańców zainteresowanych sołectw. 

2. W konsultacjach mogą uczestniczyć: 

1) wszyscy pełnoletni mieszkańcy gminy, jeżeli projekt lub inwestycja dotyczy całej gminy; 

2) wszyscy pełnoletni mieszkańcy sołectwa, jeżeli projekt lub inwestycja dotyczy sołectwa. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) propozycję terminu konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji; 

4) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji; 

5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2015 r.

Poz. 3524



4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Gminy Przedbórz, oprócz wyma-

gań określonych w ust. 3, powinien zawierać także: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów; 

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numery PESEL 

i podpisy co najmniej 100 osób. 

5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców sołectwa, oprócz wymagań okre-

ślonych w ust. 3, powinien zawierać także: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów; 

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numery PESEL 

i podpisy co najmniej 20% jego mieszkańców. 

6. Burmistrz Miasta Przedborza rozpatruje wniosek, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji dla 

społeczności lokalnej, koszty proponowanej formy konsultacji oraz zasadność proponowanego sposobu konsul-

tacji. O wyniku rozpatrzenia wniosku, Burmistrz Miasta Przedborza informuje wnioskodawców na piśmie, 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wniosku. 

7. Postanowienia ust. 6 nie mają zastosowania, gdy z inicjatywą występuje Burmistrz Miasta Przedborza. 

8. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie do 60 dni licząc od dnia poinformowania o sposobie 

rozpatrzenia wniosku przez Burmistrza Miasta Przedborza lub od dnia złożenia wniosku przez Burmistrza Mia-

sta Przedborza. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem wszelkich form dialogu społecznego, 

między innymi: 

1) w ramach otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami gminy, sołectwa lub sołectw; 

2) poprzez powołanie zespołów roboczych składających się z radnych, przedstawicieli mieszkańców i przed-

stawicieli Burmistrza Miasta Przedborza; 

3) poprzez badania ankietowe; 

4) poprzez inne formy uzasadnione potrzebami i celami konsultacji. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

3. W przypadku konsultacji społecznych w formie otwartego spotkania z mieszkańcami, spotkaniu prze-

wodniczy Burmistrz Miasta Przedborza lub osoba przez niego upoważniona. Ze spotkania sporządza się proto-

kół zawierający wynik konsultacji społecznych, do którego dołącza się listę obecności. 

§ 5. 1. Informacje dotyczące konsultacji społecznych zamieszczone będą na stronie internetowej: 

www.przedborz.pl, w zakładce „konsultacje społeczne”. 

2. Na stronie, o której mowa w ust. 1, zamieszczone będą w szczególności: 

1) informacje dotyczące złożonych wniosków o przeprowadzenie konsultacji; 

2) informacje o sposobie rozpatrzenia wniosków o przeprowadzenie konsultacji; 

3) wyjaśnienia przedmiotu i cel konsultacji; 

4) szczegółowe informacje o terminie, miejscu i formie prowadzonych konsultacji; 

5) dokumenty związane z prowadzonymi konsultacjami, w tym: opracowania, projekty, wizualizacje i inne 

materiały odnoszące się do tematu konsultacji oraz protokoły z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 6. 1. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag,  przedstawiane będą naj-

później w ciągu 14 dni od dnia zakończenia konsultacji, za pośrednictwem strony internetowej: 

www.przedborz.pl. 

2. Wyniki konsultacji przedstawiane będą przez Burmistrza Miasta Przedborza Radzie Miejskiej w Przed-

borzu, na najbliższej sesji, licząc od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 7.  Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3524

http://www.przedborz.pl/


§ 8. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Przedbórz. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przedborza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Przedborzu 

Krzysztof Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3524


		2015-09-11T10:17:29+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




